
ZÁRUČNÍ  LIST

POSKYTOVATEL ZÁRUKY:

ALBIXON a.s.     
Zbraslavská 55/5a, Malá Chuchle,  
159 00 Praha 5 
IČO: 26117274

zapsaná v obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, 
sp. zn. B 13162 

email: podpora@albixon.cz 

webová stránka: www.ALBIXON.cz 

tel: +420 477 070 711

Prohlášení o záruce:
Společnost ALBIXON a.s. poskytuje 
ve smyslu svých platných a účin-
ných záručních podmínek, které tvoří 
nedílnou součást tohoto záručního 
listu,  záruku, že v případě obvyklého 
užívání výše označené věci v souladu 
se stanovenými podmínkami jejího 
užívání, bude tato věc po dobu záruční 
doby způsobilá k použití pro svůj 
obvyklý účel a zachová si vlastnost 
označenou v tomto záručním listu.

Společnost ALBIXON a.s. tímto kupu-
jícího v souladu s ustanovením 
§ 2174 a odst. 1 písm. a) občanského 
zákoníku výslovně upozorňuje, že práva 
ze záruky existují vedle zákonných práv 
z vadného plnění, která kupujícímu 
náleží vůči společnosti ALBIXON a. s.

vydaný dle ustanovení § 2174 

a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

VÁŠ VENKOVNÍ DOMOV

Kupující:

Číslo smlouvy:

Místo plnění:

Označení věci:

Zastřešení bazénu 

Označení věci a její vlastnosti, 
na níž se záruka vztahuje:

Na hliníkovou konstrukci zastřešení

Záruční doba: 

10, slovy deset, let



ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Tyto záruční podmínky upravují záruku za jakost poskytovanou společností 
ALBIXON a.s. dle ustanovení § 2113 a násl. občanského zákoníku (dále také jako 
„záruka“) a vztahují se pouze na věc (výrobek) společnosti ALBIXON a.s. a její vlast-
nost výslovně označenou v záručním listu.

2. V souladu s ustanovením § 2161 až § 2174a občanského zákoníku společ-
nost ALBXON a.s. jako prodávající odpovídá vedle záruky, byla-li tato poskytnuta, 
kupujícímu, že věc při převzetí nemá vady (jakost při převzetí). Podmínky této 
zákonné odpovědnosti za vady, jakož i práva kupujícího z ní vzniklá jsou podrob-
něji upraveny v Reklamačním řádu společnosti ALBIXON a.s., který je dostupný 
na: https://www.albixon.cz/reklamacni-rad/.

3. Záruční doba běží od odevzdání věci kupujícímu; byla-li věc podle smlouvy ode-
slána, běží od dojití věci do místa určení. Má-li koupenou věc uvést do provozu 
někdo jiný než poskytovatel záruky, běží záruční doba až ode dne uvedení věci do 
provozu, pokud kupující objednal uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů od 
převzetí věci a řádně a včas poskytl k provedení služby potřebnou součinnost.

4. Uplatnění práv ze záruky je podmíněno splněním všech následujících podmínek, 
které je kupující při uplatnění práv ze záruky povinen na základě výzvy společnosti 
ALBIXON a.s. prokázat:

a) kupující věc žádným způsobem neužívá a nikdy neužíval k podnikání či k jiné pod-
nikatelské nebo výdělečné činnosti;

b) kupující věc užívá a vždy užíval v souladu s pokyny společnosti ALBIXON a.s. k uží-
vání této věci a způsobem, který vyplývá z její povahy a z účelu jeho použití;

c) kupující řádně provádí a vždy prováděl pravidelný servis věci u společnosti 
ALBIXON a.s. nebo jí autorizovaných osob;

přičemž porušením kterékoliv z těchto podmínek záruka zaniká.

5. Záruka se nevztahuje na vady věci vzniklé:

• běžným opotřebením věci;

• neodborným zacházením s věcí včetně chybného seřízení ze strany kupujícího 
a/nebo použitím v rozporu s pokyny k obsluze;

• zásahem přírodních živlů; nebo

• jinými vnějšími událostmi;

• mechanickým poškozením a nesprávnou údržbou;

• neodbornou instalací v rozporu s pokyny společnosti ALBIXON a.s. uvedenými 
v souvisejících dokumentech;

• zásahem kupujícího; 



• nadměrným zatěžováním a k jakýmkoliv vstupem osob na konstrukční prvky (nosné 
oblouky) zastřešení, namáháním pohybem osob na něm, věšením se na konstrukci 
apod., jeho zakrýváním nebo odkládáním předmětů na jeho povrch; 

• vyjímáním modulů zastřešení z vodících kolejnic;

• nerovnoměrným pohybem modulů, který může vést ke vzniku deformací zastře-
šení (s moduly je nutno pohybovat rovnoměrně, ve dvou osobách, před započetím 
pohybu je nutno zkontrolovat, zda tomuto pohybu nebrání žádná překážka, např. 
schůdky, nečistota v dráze apod.); 

• manipulací v chladných obdobích, kdy např. vlivem vyčnívající námrazy dojde 
k vzájemnému poškození pod sebe zajíždějících částí zastřešení;

• neodstraněním sněhu z kopulí (modulů), kdy vlivem námrazy a nadměrné váhy 
sněhu dochází k zatěžování zastřešení výrobku;

• neseřazením v zimním období jednotlivých modulů zastřešení pod sebou na 
jednom místě a nevymezením pevným způsobem vzdálenosti mezi jednotli-
vými kopulemi tak, aby případnému tlaku sněhu mohly odolávat všechny moduly 
společně, a to při zatížení na ploše odpovídající pouze ploše jednoho (horního) 
modulu;

• neudržováním konstrukcí (prvků) zastřešení v čistotě; 

• použitím chemických přípravků při údržbě zastřešení; 

• neupevněním a neuzavřením přední a zadní stěny zastřešení, nerozmístěním 
modulů pravidelně po celé zakrývané ploše a nezakrytím rovněž i bočních vstupů 
a s tím souvisejícím vniknutím větru pod kopule (každý jednotlivý kus, včetně přední 
a zadní části, je nutno samostatně zaaretovat a zajistit je tím proti pohybu, za větru 
nesmí obsluha kopule odkrývat a nechávat otevřené vstupy).

6. Společnost ALBIXON a.s. nenese odpovědnost za nesprávnou instalaci, pro-
vedené změny, nesprávné používání nebo nedostatečnou údržbu venkovního 
zastřešení. Změny zahrnují jakýkoli systém, který může způsobit chybu na sou-
části nebo zařízení nebo vést k činnosti, která není bezpečná. Nesprávné použí-
vání a nedostatečná údržba zahrnují jakékoli použití venkovního zastřešení, které 
není uvedeno v tomto omezení, nebo používání venkovního zastřešení  k jinému 
než určenému účelu.

7. Záruka je dále podmíněna tím, že veškeré opravy hliníkových zastřešovacích sys-
témů ALBIXON musí být prováděny osobou schválenou společností ALBIXON a.s. 
a části těchto zastřešovacích systémů mohou být nahrazeny pouze originálními 
díly od společnosti ALBIXON a.s. Společnost ALBIXON a.s. nepřebírá jakoukoli 
odpovědnost z titulu záruky za vady nebo škody, které vznikly v důsledku výměny 
poškozených součástí věci nebo použitím takového příslušenství k věci, které 
nebylo vyrobeno nebo schváleno společností ALBIXON a.s., nebo byly způsobeny 
jakoukoli nepovolenou úpravou věci.

8. Kupující je srozuměn s tím, že při případných opravách může dojít k estetickým 
změnám, které nejsou považovány za důvod k dalším reklamacím. Společnost 
ALBIXON a.s. neodpovídá za ztráty a změny na věci způsobené jejím neužíváním 
nebo neprovozováním..



VÁŠ VENKOVNÍ DOMOV

9. Aby byly díly zastřešení uchovány ve stavu uvedeném v záruce společnosti 
ALBIXON a.s., je kupující povinen hliníkové konstrukce, systematicky a profesio-
nálně udržovat za použití neagresivních chemických prostředků, nejlépe čistit profily 
vždy současně s krycím materiálem, za použití vody a houby, za použití neutrálního 
neabrazivního čisticího prostředku, jehož pH má hodnotu od 5 do 8 a po ukončení 
čištění konstrukce vždy ihned důkladně opláchnout vodou. Nelze používat žádná 
rozpouštědla (benzín, aceton), zásadité produkty (čpavek, sodík), kyselé produkty 
(kyselina sírová, kyselina octová) ani abrazivní produkty (ocelová vlna, brusný či 
abrazivní papír). Hliníkové konstrukce ve venkovském prostředí čistit alespoň dvakrát 
ročně, v městském prostředí, blízko průmyslových oblastí, na pobřeží a části, které 
nejsou vystaveny dešti, alespoň čtyřikrát ročně. 

10. Uplatní-li kupující práva ze záruky v souladu s těmito záručními podmínkami, může 
požadovat výhradně odstranění vady opravou věci. Pokud společnost ALBIXON a.s. 
shledá, že vada věci, na kterou se vztahuje záruka, není odstranitelná opravou, při-
čemž se neuplatní zákonné domněnky či fikce neodstranitelnosti vad, společnost 
ALBIXON a.s. poskytne kupujícímu odpovídající slevu z kupní ceny s ohledem na 
povahu vady.

11. Kupující vady věci, na které se vztahuje záruka, oznámí v kterékoliv provozovně 
společnosti ALBIXON a.s. v České republice, a při tomto oznámení předloží doklad 
prokazující zakoupení věci u společnosti ALBIXON a.s., případně jiné doklady proka-
zující nabytí věci od společnosti ALBIXON a.s. a trvání záruky.

12. Uplatněný nárok ze záruky, a to včetně opravy, společnost ALBIXON a.s. vyřídí do 
30 dnů ode dne uplatnění vady, nedohodne-li se s kupujícím na delší lhůtě. V rámci 
této lhůty bude kupující rovněž informován o vyřízení uplatněného nároku. V případě 
marného uplynutí této lhůty muže kupující od kupní smlouvy odstoupit nebo poža-
dovat poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny věc.

13. Společnost ALBIXON a.s. nepřebírá jakoukoli odpovědnost z titulu záruky za vady 
nebo škody, které vznikly v důsledku výměny poškozených součástí věci nebo pou-
žitím takového příslušenství k věci, které nebylo vyrobeno nebo schváleno společ-
ností ALBIXON a.s., nebo byly způsobeny jakoukoli nepovolenou úpravou věci.

14. Není-li v těchto záručních podmínkách stanoveno jinak, platí pro uplatnění práv 
ze záruky rovněž podmínky stanovené v Reklamačním řádu společnosti ALBIXON a.s. 
a v jejích Všeobecných smluvních podmínkách, které kupující obdržel při uzavření 
smlouvy, jako její nedílnou součást společně s dalšími dokumenty souvisejícími 
s výrobky společnosti ALBIXON a.s.

V Praze dne 15. března 2024

ALBIXON a.s.

www.ALBIXON.cz


